PAGE
2

                                                 ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
                                                            5-го созыва

                                                           РЕШЕНИЕ

         от 21.11.2016 года                                                               № 47-1
О внесении изменений в Устав

муниципального образования Воловский район

Рассмотрев проект решения Собрания представителей  муниципального образования Воловский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Воловский район», внесенный главой муниципального образования, в целях приведения Устава муниципального образования  Воловский район в соответствие с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Воловский район, Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Воловский район следующие изменения:

         1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

 «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»;

         1.2. В абзаце 3 части 2 статьи 38 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Тульской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

1.3. По тексту Устава муниципального образования Воловский район слова «губернатор Тульской области» заменить словами «Губернатор Тульской области» в соответствующих падежах.

2.Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Время и люди» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава

муниципального образования

Воловский район
	М.Н. Ежова